平成 20 年 7 月 1 日

平成 20 年 7 月４日訂正

関係各位

グローバル COE プログラム「マス・フォア・インダストリ教育研究拠点」

拠点リーダー　九州大学大学院数理学研究院　若山正人

グローバル COE 博士研究員の公募について

拝啓 　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．

さて，このたび本研究院では，グローバル COE プログラム「マス・フォア・インダストリ（Math-for-Industry: MI）教

育研究拠点」の事業目的達成の一環として，下記の要領により，博士研究員を公募いたします．ご多忙のところ

誠に恐縮ですが，貴関係者にお知らせ下さるとともに，適任者をご存じの場合は，応募するようにお勧めくださ

いますようお願い申し上げます．

なお，文部科学省グローバル COE プログラム「マス・フォア・インダストリ教育研究拠点」については，ホームペ

ージ http://www.jsps.go.jp/j-globalcoe/05_kyoten_g.html  をご参照ください．

敬具

記

1. 公募対象：　(a) MI リサーチャー，(b) GCOE リサーチャー： 合わせて 10 名

(a) MI リサーチャーは企業等の研究所・研究開発部門への就職を希望する人を対象とします．企業との共

同研究支援を受けることができます．

(b) GCOE リサーチャーは広い意味での数学および数理科学の研究に従事するポスドクです．

2. 採用予定日：　2008 年 9 月 16 日以降のなるべく早い時期．

3. 任期：　 (a) MI リサーチャー：　　 平成２２年３月３１日まで．

(b) GCOE リサーチャー：　 平成２３年３月３１日まで．

4. 待遇：月当たり棒給で，３０万円程度から支給する．国立大学法人九州大学で別途規定するところによる．

5. 応募資格：　博士の学位を取得した者または採用時点までに博士の学位取得見込みの者． (a), (b)いずれ

か一方しか応募できません．

6. 提出書類：

(1)履歴書（所定の様式に記入．http://www.math.kyushu-u.ac.jp/files/GCOE20080801/profile_gcoe.doc

からダウンロードして下さい．pdf ファイルもあります．末尾の〝doc"を〝pdf"に換えてください）

(2)研究業績リスト（論文，研究集会の発表等．論文が印刷中，投稿中のときはそのことを明記すること．）

(3)研究業績の説明（A4 で原則 2枚程度）

(4)論文別刷，プレプリントなど

(5)将来の研究計画（A4 2枚程度）．

(a) MI リサーチャーを希望する者：その中に自らが希望する研究テーマ・業種についての抱負を 1000字程

度で盛り込むこと．

(b) GCOE リサーチャーを希望する者：その中に自らの研究に即して「マス・フォア・インダストリ」への関心を

1000字程度で盛り込むこと．

http://www.math.kyushu-u.ac.jp/files/GCOE20080801/profile_gcoe.doc
http://www.jsps.go.jp/j-globalcoe/05_kyoten_g.html

 (6)応募者について問い合わせることができる方 3 名の氏名と連絡先．その内 1 名の方に推薦状を，応募期

限内に，別便にて，下記提出先までお送り下さるようご依頼下さい．

　 なお，推薦状は電子メールでも受け付けます．subject を“PD-Recommend”として

　あてに送信して下さい．

7. 応募期限：　2008 年 8 月 1 日（金）必着．

8. 書類提出先:

〒812-8581福岡市東区箱崎 6-10-1

九州大学大学院数理学研究院　グローバル COE 博士研究員選考委員会　宛

※ 応募書類は，封筒に「MI リサーチャー応募資料」または「GCOE リサーチャー応募資料」と朱書の上，簡易

書留で郵送して下さい．提出書類は返却いたしません．

問い合わせ先：　　　　　　　福本康秀　e-mail:

　　　　　　　　　　　　　　Tel: 092-642-2762，Fax: 092-642-2779（事務室）